
 
    

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO 
CNPJ: 06.076.812/0001-05 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 
CNPJ/MF. N° 06.076.812/0001-05 - End.: Rua Josias Nogueira, n° 120, Bairro: Centro- CEP: 68720-000 - 

Santarém Novo - Pará/ Fone: (91) 3484 1238 
E-mail: semedsantaremnovo@yahoo.com.br/semedsantaremnovo@gmail.com 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO  

 

 A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e 
cumprindo a determinação legal do Art. 117 da Lei 14.133/21, resolve: 

 

DESIGNAR o servidor: 

ALDERY DIAS DOS SANTOS CPF: 838.048.032-53 

 Para atuar como fiscal de contrato sem prejuízos de suas funções para o 
acompanhamento e fiscalização da execução do instrumento contratual que será 
celebrado entre esta Secretária Municipal de Educação e o futuro contratado: 

 

Objeto Contratual: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O 
DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS 
ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÔES DE 
EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICIPIO. 

Com vigência: 

12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

 
Santarém Novo Pará, 29 de fevereiro de 2024. 

 
 

___________________________________ 
CLEICE VALE DA SILVA SOUZA 
Secretária Municipal de Educação 
Decreto nº 064/2023-GAB/PMSN 

 
 

Ciente:  

___________________________________________                                                          
ALDERY DIAS DOS SANTOS 
SERVIDOR DESIGNADO 
 


		2024-07-25T14:27:46-0300
	CLEICE VALE DA SILVA SOUZA:77998588268




